1-13 홍성군 드론스쿨 운영

관리분야	지역경제				추진	추진상황			이행 후 지속추진			
	성2	ᅾ별	기긴	<u></u> '별(인	김기내)	사업	비별	X.	l원별		Y O IPOINI	
사업구분	신규	계속	완료	착수	기반조성	예산	비예산	국도비	군비	기타	소요사업비	
	0		0			0			0		400백만원	
1101 x +11	국가	도	자체	민간	1101-	71 7L	202	2.20	<u> </u>	<u> </u>		
사업주체			0		사업기	기간	202	22~2026		팀	장 김희천(☎1862)	
주관부서		민원기	디적과		관련	관련부처				=	당자 곽영태(☎1427)	

□ 사업 개요

O 사업목표: 영상, 방제, 스포츠 등 드론 활용영역이 넓어지고, 국가가 정책적으로

신산업분야로 육성하고 있으므로 지자체, 학교, 기업, 군민이 협력

하여 드론(교육)도시로서 위상 제고

O 교 육 장 : 충남드론항공고등학교, 평생학습센터

O 사업대상 : 홍성군민

O 사업내용 : 드론교육 프로그램 운영

□ 그동안 추진실적

O 드론스쿨 통합 운영 계획 수립

○ 2022년 홍성 드론아카데미 보조사업 실시

➡ 1회(7월), 2회(2023. 1월) / 총 76명(드론 체험·활용 및 조종취득자격 교육)

O 2023. 6. : 충남드론항공고 업무 협약(MOU) 체결

○ 2023년 홍성 드론아카데미 보조사업 실시

▶ 1회(7월), 2회(2024. 1월) / 총 20명(드론 조종취득자격 교육)

○ 2024년 충남드론항공고 드론 재능기부 활성화 사업 추진(2024. 3. 8.)

- 사 업 비 : 비예산(공무원 및 드론고 학생 자체수행)

- 대 상 : 광천읍 일대(35.2km²/24,890필지)

- 내 용 : 충남드론고 학내 드론동아리, 방과후학교 등과 연계하여 학생의 드론 행정지원 과제 수행을 통해 제작한 성과물(정사영상)을 행정업무에 활용

○ 2024년 홍성 드론아카데미 보조사업 실시

▶ 1회 2024. 7. 22. ~ 8. 19. / 12명(드론 조종취득 자격 교육)

□ 향후 추진계획

- 2025년 군민 대상 드론 교육 추가 운영 및 드론 이벤트 대회 개최
 - 드론 실무활용 교육 프로그램(가칭 「홍성군 드론 스쿨」, 예산액 40백만원)
 - ⇒ 「홍성 드론아카데미」는 드론 조종자격취득 교육으로 계속 추진
 - 충남드론항공고 자체 드론행사(충남 중학생 상상이룸 드론 한마당)과 연계하여 전국 유소년 드론축구대회 개최(예산액 25백만원)

□ 연차별 추진계획

구	분	2022년	2023년	2024년	2025년	2026년	임기 후
		◆드론스쿨 운영 방침	◆드론아카데미 운영	◆드론아카데미 운영	◆드론아카데미 운영	◆드론아카데미 운영	◆드론아카데미 운영
추진	계획		◆충남드론항공고 mou 체결	◆충남드론항공고 행정지원 협업	◆드론실무활용 교육운영	◆드론실무활용 교육운영	◆드론실무활용 교육운영
		◆드론아카데미 운영		사업 추진	◆유소년 <u>드론축구</u> 대회 개최	◆유소년 대상 드론 이벤트 행사 개최	◆유소년 대상 드론 이벤트 행사 개최

□ 연차별 투자계획

O 사업별

(단위:백만원)

연도별	וני	기투자		임기 중 투자계획						
사업별	계		2022년	2023년	2024년	2025년	2026년	향후		
계	400	_	50	50	60	60	80	100		
프로그램 운영	400	_	50	50	60	60	80	100		

O 재원별

(단위:백만원)

0,	연도별 계		7] F 7]		임기 중 투자계획						
재원팀	道	711	기투자	2022년	2023년	2024년	2025년	2026년	향후		
소	계	400	_	50	50	60	60	80	100		
국	비]	_	_	_	_	_	_	_	_		
도	비]	_	_	_	_	_	_	_	_		
군	비]	330	_	20	40	50	50	70	100		
기	타	70	_	30	10	10	10	10	-		

□ 연차별 재원 확보 및 집행내역

(단위:백만원)

04 ट 14		7.	1		임기 중 확보 및 집행내역									
연도별 재원별	확보	집행	202	2년	202	3년	202	4년	202	5년	202	.6년		
71162 7-		'		확보	집행	확보	집행	확보	집행	확보	집행	확보	집행	
소	계	205	110	50	50	30	30	30	30	95	_	_	_	
국	비]	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
도	비]	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
군	비]	145	60	20	20	20	20	20	20	85	_	_	_	
기	타	60	50	30	30	10	10	10	10	10	_	_	_	

□ 공약달성 확인지표

구분	확인지표	단위	목표	2023년	2024년	2025년	2026년	임기후
계획	드론 교육			1	1	1	1	_
실적	프로그램	식	4	1	1	_	_	-
달성	운영			달성	달성	-	-	-

□ 군민 소통 현황

(단위: 회)

설명회·공청회	민간전문가 등 자문	언론·방송보도	설문조사	기타
-	-	1	_	_

□ 공약 변경사항

관리번호	공약명	변경구분	변경내용	변경일	비고
1-13	홍성군 드론스쿨 운영	사업비	300백만원→ 400백만원	23. 11.	공약 이행평가단 의결

□ 증빙자료 첨부

홍성군&충남드론항공고 MOU 체결



2024년 교육경비 보조금 교부결정

따뜻한 동형 형목한 홍성



성



(경유)

1024년 교육경비 보조금 교부검정(평생교육프로그램운영 및 16건, 홍성교육지원 제목 (45) 정)

- 1 교육체육과-3562(2024 3 6) 과려입니다
- 2. 2024년 충남홍성교육지원청에 지원되는 교육경비 보조금을 아래와 같이 교부결정
- 가. 사 업 명 : 2024년 병생교육프로그램운영(홍성도서관) 외 16개 사업
- 나. 교부결정액 : 금563,300,000월(금오덕유천삼백삼십만월) 다. 보조사업자 : 충청남도홍성교육지원칭
- 라. 세부결정내역

(단위: 천원)

12 02 14		100		
사 업 명	Я	군비	교유청	비고
평생교육프로그램운영 외 16개 사업	1,118,474	563,300	555,174	

- 마. 예산과목
- 병생교육프로그램운(영(용성도서관) : 교육체육과, 병생학습체제 구축, 병생교육, 병생학습
- 프로그램 운영, 자치단체 등 이전, 교육기관에 대한 보호 농어촌 방과 후 학교 운영, 교육복지 우선지원 : 교육체육과, 유아 및 초중등교육내실학, 유아 및 초중등교육내실화,농,산,어촌 방과 후 학교 지원, 자치단체등이전, 교육기관에 대한 보조
- 그 외 14개 사업 : 교육체육과, 유아및초중등교육내실화, 유아및초중등교육내실화, 지역 영재육성, 자치단체동이전, 교육기관에 대한 보조
- 불임 1. 2024년 교육경비 보조금 교부 결정 목록 1부.
 - 2. 지방보조금 교부 결정서 1부.
 - 3. 지방보조금 교부신청서 및 사업계획서 17부.
 - 4. 2024년 홍정 드론아카데미 보조금 지원 계획 17부, 끝.

주무관	製金額	被保证条件	lawle St	교육체육과상 리레용	공제문화는입 구사 이선은
무근수	조랑화	24	2024. 3. 이용력	6.	
현조자 광리	팀장 #7	18 N	[745] 상용		
이행 교육회	1874-3844			접수	
₹ 32228	용청날도	\$성군 \$ 성)	6 마뉴실 27	/ hor	igseang-ga-kr
HAMES OF	41-630-1536	一 再 ム 世 ま	041-630-14	08 / ksh4862@korea.id	/ 司書24(8)

	2024년 교육경비 보조금 교부 결정 목록											
						(단위:천원)						
연번	사업명	합계	보조금	자부담(교육청)	비고	보조비율						
	17개 사업(홍성교육지원청)	1,118,474	563,300	555,174								
1	2024년 평생교육프로그램 운영(홍성도서관)	34,000	10,000	24,000		29%						
2	2024년 홍성 드론아카데미	30,000	20,000	10,000		66.60%						
3	2024년 4차산업혁명 미래교육캠프	180,000	60,000	120,000		33.30%						
4	2024년 체험중심 홍성안전체험관 운영	35,000	10,000	25,000		28.60%						
5	2024년 홍성 외국어아카데미 영어캠프 운영	18,000	15,000	3,000		83%						
6	2024년 홍성 만해생각 수학체험교실	18,000	15,000	3,000		83%						
7	2024년 특수교육 진로직업 교육	16,300	14,300	2,000		87.70%						
8	2024년 지역연계 예술교육 활성화	40,000	20,000	20,000		50%						
9	2024년 만해생각 홍성 역사문화축제 운영	15,000	10,000	5,000		66%						
10	2024년 창의용합형 인재육성을 위한 문학체험	20,000	10,000	10,000		50%						
11	2024년 중학교 자유학년제 진로프로그램 운영	23,000	20,000	3,000		87%						
12	2024년 농어촌 찾아가는 집단 상담 운영	20,000	17,000	3,000		85%						
13	2024년 학부모 진로진학 아카데미	11,500	10,000	1,500		87%						
14	2024년 한중 국제교육 문화교류	110,000	40,000	70,000	distance of the	36.50%						
15	2024년 영어권 국가 해외 어학연수	224,000	50,000	174,000		22%						
16	2024년 농어촌 방과후학교 운영	185,000	185,000	-		100%						
17	2024년 교육복지 우선지원	138,674	57,000	81,674		41.10%						

교육생 모집 공고

홍성군민과 함께 하는 2023 홍성 드론 아카데미 교육생 모집공고

- 교육개요

- 주관/후원: 충남드론항공고등학교/홍성교육지원청/홍성군청
 교육 명 : 2023 홍성 드론 아카데미
 교육법 : 오프라인 실급중심교육
 교육법 : 무료(홍성군청 및 홍성교육지원청 지원)

과정명	모집인원	교육기간	교육장소	비고
드론 조종자 과정	6명 (주간반)	2023.07.2408.11. (09:00 ~ 18:00)	충남드론항공고등학교	1종 자격증
그는 도당사 되장	6명 (야간반)	2023.07.2408.11. (13:00 ~ 22:00)	(충남드론항공교육원)	취득 과정

- 모집대상
 홍성군 거주 주민(주민등록 소재지)
 홍성군 소재 기관 재직자

- 신청기간 023.07.10.(월) 2023.07.14.(급) / 5일간 1당자 업무 매일로 접수 : onceagain/202/@gmail.com (신청시와 모집 대신임을 입증할 수 있는 서류를 함께 첨부해야 함.) 교육내용별로 접수 순세에 의해 선발
- 문 의 처 · 충남드론항공고등학교 홍성 드론 아카테미 담당자: 041-641-6035





흥성군민과 함께 하는 2024 홍성 드론 아카데미

교육생 모집공고

◆ 주관/후원: 출남드론항공고등학교/홍성교육지원청/홍성군청 ◆ 교 육 명: 2024 홍성 드론 마케테미 ◆ 교육방법: 오프리인 실습중심교육

• 교육비용 : 무료(홍성군청 및 홍성교육지원청 지원)



- 모집대상 홍성군 거주 주민(주민등록 소제지) 홍성군 소재 기관 자직자

 - ◆ 2024.07.08.(월) 13:00 ~ 2024.07.12.(금) 13:00 / 5일간(시간 및 날짜 임수) 제출 서류: 신청서, 신분증, 재작동병서(동성군 소재 기관 재작자), 주민등록등본 ◆ 선착순 선택(되나다.(서류 미비 시 단응 순반 지원자 선발) 담당자 업무 메일로 접수 : soul4231@down.net

금당사 입구 메달도 입수 : SOURC3/BYDRAMM,Net (신청서와 모집 대상임을 입증할 수 있는 서류를 함께 첨부하여 받송. 서 류 미제출 및 증빙 서류상 내용 미비 등으로 인한 불이익은 지원자에게

- 신청절차 선정방법 교육내용병료 접수 순서에 의해 선발 제출서류 '드로 조종 과정'의 경우, 초경당대행장치 무인밀터콥터 1종 자격증 준비 과정입니
 - '드론 조총 과정'의 경우, 초경량비행장치 무인밀타콥터 1종 자격증 준비 과정입니다.
 '드론 방제 과정'의 경우, 초경량비행장치 무인밀타콥터 1종 자격증을 취득한 자 또는 1종 과정 수동자를 대상으로 합니다.
 학사 일정 및 한국교통안전광단의 시청에 따라 교육 일정 및 시험 일정의 변동이 있을 수 있습니다.
- 문 의 체 ◆총남도론항공고등학교 홍성 도론 아카데미 담당자: 041-641-6035

홍성드론아카데미 교육사진



충남드론항공고 드론 재능기부 활성화 사업 추진 계획 수립



드론 재능기부 활성화 사업 충남드론항공고 재학생 활동 사진

